
Witipenfrlattattártal de Ya& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolina 5150 - 4401- Salda 
Tel. 103871425-5408 - Fue 03871425-5449 

Republi<il Argentina 

   

SALTA, 6 de junio de 2017 

EXP-EXA N° 8656/2011 

RESCD-EXA: 266/2017 

VISTO: las presentes actuaciones mediante la cual se eleva la propuesta de realización de 
las Jornadas Estudiantiles de Divulgación de Actividades de Investigación de la Facultad de Ciencias 
Exactas, y 

CONSIDERANDO: 

Que las Jornadas tiene como objeto generar un espacio en el cual los estudiantes que cursan 

programas de posgrado en etapas de elaboración de su tesis, alumnos adscriptos a proyectos de 

investigación, alumnos de grado en la etapa final de Seminarios o tesinas, puedan tener la 

oportunidad de divulgar previo consentimiento del docente responsable las actividades de 
investigación que se encuentran realizando o eventualmente hayan finalizado recientemente. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja favorablemente, mediante despacho 
del 30 de mayo del corriente año. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 2/6/17 aprueba, por unanimidad, el 
despacho de la Comisión Asesora antes citada con agregados. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO I°. Otorgar auspicio académico a las "VI Jornadas Estudiantiles de Divulgación de 

Actividades de Investigación", denominadas "Los Jóvenes y la Investigación", a realizarse los días 
18, 19 y 20 de Octubre de 2017. 

ARTICULO 2°. Conformar la Comisión Organizadora con las personas que seguidamente se 
mencionan: 

Titulares Suplentes 

Coordinadora de la Comisión Cristina Ahumada 

Departamento de Física: Elena Hoyos María Teresa Montero 

Departamento de Matemática: Cristina Ahumada Noelia Adriana Vel 'asquez 

Departamento de Química: Pablo Cuesta 

Victoria Wierna 

Guadalupe Reyes 

Edith Marín 

Departamento de Informática Eduardo Xamena Cecilia Espinoza 

Centro de Estudiantes de la Facultad Enzo N. Gerón Pablo Vil larroel Yonar 

ARTICULO 2° Hágase saber a las personas mencionas en el artículo precedente, a los Departamentos 
Docentes y al C.E.C.E.. Cumplido, resérvese. 

NMA/Iv 

[Lit' 	 , 

dra . MARI .ARENA 
SEMETAPIIACADEYICAY DE INVESTIGACIÓN 

FACULTAD CE CS. EXACTAS - UNSa. 


	Page 1

